
Poste Italiane - Spedizione in a.p.
Tab. “D” Aut. DCO/DC - CZ/038/2003
valida dal 4 febbraio 2003

Parti I e II - Anno XXXVI

REPUBBLICA ITALIANA

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA REGIONE CALABRIA

Catanzaro, mercoledì 8 giugno 2005

DIREZIONE, REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE● CATANZARO, VIALE DE FILIPPIS, 98● (0961) 856628-29

Le edizioni ordinarie del Bollettino Ufficiale della Regione Calabria
sono suddivise in tre parti che vengono cosı` pubblicate:

Il 1o e il 16 di ogni mese:

PARTE PRIMA ● ATTI DELLA REGIONE

SEZIONE I

◆ Leggi
◆ Regolamenti
◆ Statuti

SEZIONE II

◆ Decreti, ordinanze ed atti del Presidente della Giunta regionale
◆ Deliberazioni del Consiglio regionale
◆ Deliberazioni della Giunta regionale
◆ Deliberazioni o comunicati emanati dal Presidente o dall’Ufficio

di Presidenza del Consiglio regionale
◆ Comunicati di altre autorità o uffici regionali

PARTE SECONDA ● ATTI DELLO STATO
E DEGLI ORGANI GIURISDIZIONALI

SEZIONE I

◆ Provvedimenti legislativi statali e degli organi giurisdizionali
che interessano la Regione

SEZIONE II

◆ Atti di organi statali che interessano la Regione
◆ Circolari la cui divulgazione è ritenuta opportuna e gli avvisi prescritti dalle

leggi e dai regolamenti della Regione

Ordinariamente il venerdì di ogni settimana

PARTE TERZA ● ATTI DI TERZI

◆ Annunzi legali
◆ Avvisi di concorso

Supplemento straordinario n. 5 al n. 10 dell’1 giugno 2005



SOMMARIO

PARTE PRIMA
SEZIONE II

DECRETI DEI DIRIGENTI
DELLA REGIONE CALABRIA

DECRETO n. 8431 del 20 maggio 2005

DIPARTIMENTO
Sanità

Rettifica della graduatoria definitiva unica regionale dei
medici aspiranti al convenzionamento per la medicina gene-
rale di base valevole per l’anno 2004 approvata con decreto
dirigenziale n. 12437 Reg. Gen. del 29 luglio 2004

PARTE PRIMA
SEZIONE II

DECRETI DEI DIRIGENTI
DELLA REGIONE CALABRIA

DECRETO n. 8431 del 20 maggio 2005

DIPARTIMENTO
Sanità

Rettifica della graduatoria definitiva unica regionale dei
medici aspiranti al convenzionamento per la medicina gene-
rale di base valevole per l’anno 2004 approvata con decreto
dirigenziale n. 12437 Reg. Gen. del 29 luglio 2004.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che la struttura competente per l’istruttoria ha accer-
tato quanto segue:

— l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rap-
porti con i medici di medicina generale, stipulato ai sensi dell’art.
48 della Legge 23 dicembre 1978, n. 833, reso esecutivo con il
D.P.R. 28 luglio 2000, n. 270, all’art. 2 demanda all’Amministra-
zione Regionale il compito di predisporre annualmente, secondo
i criteri di cui al successivo art. 3, la graduatoria unica regionale
dei medici aspiranti al convenzionamento per la medicina gene-
rale di base;

— in esecuzione del proprio Decreto n. 5363 Reg. Gen. del 30
aprile 2004, è stata pubblicata sul B.U.R. del 14 maggio 2004 − la
graduatoria provvisoria per il conferimento degli incarichi di As-
sistenza Primaria, Continuità assistenziale, Emergenza e medi-
cina dei servizi relativa alle istanze pervenute entro il 31 gennaio
2003;

— a seguito della verifica effettuata sulle istanze di riesame
inoltrate dai medici interessati entro i termini prescritti dal citato
decreto, si è proceduto alla formulazione della graduatoria defi-
nitiva approvata con decreto n. 12437 del Reg. Gen. del 29 luglio
2004;

— con decreto n. 14653 del 15 settembre 2004, pubblicato sul
B.U.R. 29 settembre 2004, supplemento straordinario n. 6 al n.
17 del 16 settembre 2004 a seguito della rilevazione di alcuni
errori meccanografici e di trascrizione, si è proceduto alla retti-
fica di detta graduatoria;

— il TAR Calabria − sede di Catanzaro − a seguito di formale
ricorso proposto dalle dott.sse Carmela Masci, Paola Orlando,
Grazia Francesca Renda e Serafina Le Rose e avverso tale gra-
duatoria definitiva, con ordinanza di sospensione n. 237/05 e n.
249/05 rese in Camera di Consiglio del 7 aprile 2004, ha accolto
l’istanza cautelare delle ricorrenti;

— con atto stragiudiziale di intimazione e diffida, notificato il
12 maggio 2005, le dottoresse Paola Orlando, Grazia Francesca

8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria -Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19849



Rende e Serafina Le Rose hanno richiesto l’esecuzione dell’ordi-
nanza cautelare entro trenta giorni, con espressa comminatoria
che decorso infruttuosamente tale termine, provvederanno a tute-
lare i loro diritti ed interessi dinanzi alla competente autoritàgiu-
diziaria;

— l’Avvocatura Regionale della Regione Calabria sta predi-
spondendo gli atti necessari per l’ impugnazione dell’ordinanza
cautelare al Consiglio di Stato;

— che tuttavia nelle more del ricorso al Consiglio di Stato,
occorre dare esecuzione al provvedimento assunto dal TAR Ca-
labria provvedendo alla conseguente rettifica della graduatoria di
cui trattasi.

Vista la L.R. 13 maggio 1996, n. 7.

Visto il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999.

DECRETA

Per quanto esposto nella narrativa che si richiama quale parte
integrante e sostanziale:

— prendere atto dell’ordinanza cautelare n. 249/2005 resa
nella Camera di Consiglio del 7 aprile 2004 dal TAR Calabria in

riferimento al ricorso n. 1417/2004 proposto dalle dottoresse Car-
mela Masci, Paola Orlando, Grazia Francesca Renda e Serafina
Le Rose, trasmesso dall’Avvocatura Regionale il 13 maggio 2005
e dell’atto stragiudiziale di intimazione e diffida notificato al Set-
tore «Assistenza Riabilitativa e Territoriale» del Dipartimento
alla Sanità il 12 maggio 2005;

— inserire, per l’effetto e con riserva, le ricorrenti nella gra-
duatoria unica regionale di medicina generale valevole per l’anno
2004, secondo le risultanze di cui agli elenchi allegati al presente
atto quale integrante e sostanziale;

— confermare per la restante parte il decreto n. 14653 del 15
settembre 2004, pubblicato sul B.U.R. 29 settembre 2004, Sup-
plemento straordinario n. 6 al n. 17 del 16 settembre 2004;

— disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul
Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Catanzaro, lì 20 maggio 2005

Montilla

8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519850



GRADUATORIA UNICA REGIONALE DEFINITIVA

DI MEDICINA GENERALE DI BASE,

CONTINUITÀ ASSISTENZIALE E MEDICINA DEI SERVIZI

ANNO 2004

INDICE

ELENCO ALFABETICO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ELENCO DI MERITO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ELENCO DEGLI ESCLUSI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

pag. 19853

pag. 19919

pag. 19985

8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19851





GRADUATORIA UNICA REGIONALE DEFINITIVA

DI MEDICINA GENERALE DI BASE,

CONTINUITÀ ASSISTENZIALE E MEDICINA DEI SERVIZI

ANNO 2004

R E T T I F I C A

ELENCO ALFABETICO

N.B. − I medici contrassegnati con l’asterisco in parentesi (*) sono in possesso di attestato di
formazione in medicina generale con riserva.

8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19853



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519854



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19855



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519856



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19857



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519858



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19859



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519860



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19861



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519862



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19863



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519864



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19865



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519866



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19867



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519868



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19869



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519870



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19871



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519872



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19873



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519874



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19875



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519876



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19877



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519878



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19879



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519880



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19881



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519882



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19883



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519884



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19885



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519886



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19887



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519888



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19889



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519890



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19891



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519892



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19893



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519894



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 2005 19895



8-6-2005 Supplemento straordinario n. 5 al B. U. della Regione Calabria - Parti I e II - n. 10 dell’1 giugno 200519896


